
Regeling tarieven Jeugdhulp De Wolden 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente De Wolden, 

gelezen het ambtelijk voorstel; 

overwegende dat, het gewenst is om een beleidsregel vast te stellen omtrent 

de hoogte van de tarieven voor het persoonsgebonden budget voor formele hulp als bedoeld in artikel 

10, eerste lid, van de Verordening jeugdhulp gemeente De Wolden 2022; 

omdat, die tarieven conform de berekeningswijze van de Verordening jeugdhulp gemeente De Wolden 

2022 moeten worden vastgesteld ; 

gelet op de artikelen 4:81, eerste lid, 4:83 en 1:3, vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht en ar- 

tikel 10, eerste lid, Verordening jeugdhulp gemeente De Wolden 2022 in samenhang met artikel 8.1.1, 

derde lid, van de Jeugdwet; 

gezien het advies van de Cliëntenraad Jeugd 

  

besluit vast te stellen de volgende beleidsregel: 

Regeling tarieven Jeugdhulp De Wolden 2022 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
De begrippen in deze beleidsregels, hebben dezelfde betekenis als in de Jeugdwet, de Algemene wet 

bestuursrecht (Awb) en de Verordening jeugdhulp gemeente De Wolden 2022. 

Artikel  2  Hoogte PGB-tarieven 
De maximale tarieven voor een pgb waarmee formule hulp wordt ingekocht, als bedoeld in artikel 10, 

eerste lid, van de Verordening jeugdhulp gemeente De Wolden 2022, bedragen voor: 

  

Per uur € 43,70 Individuele begeleiding Licht en midden 

Per uur € 55,80 Individuele begeleiding Zwaar 

Per dagdeel € 45,70 Dagbesteding basis 

Per dagdeel € 86,40 Dagbesteding specialistisch 

Per etmaal € 116,80 Verblijf basis (zonder inzet gedragswetenschapper) 

Per etmaal € 142,20 Verblijf specialistisch (met inzet gedragswetenschapper) 

Per etmaal € 71,10 Zelfstandigheidstraining 

Per etmaal € 172,80 Logeren basis 

Per etmaal € 198,10 Logeren specialistisch 

Per uur € 96,60 Ambulante GGZ-behandeling 

Per etmaal € 203,20 Verblijf basis inclusief behandeling 

Per etmaal € 248,90 Verblijf specialistisch inclusief behandeling 

Per etmaal € 142,20 Gezinshuis 

Per etmaal € 91,40 Time-out 

Artikel  3  Inhoud dienstverlening 
De inhoud van de dienstverlening passend bij de in artikel 2 benoemde PGB-bedragen is gelijk aan de 

dienstverlening beschreven in het inkoopdocument Jeugdhulp 2017 in Zuid-Drenthe. 

Artikel  4  Slotbepalingen 
1. De Regeling tarieven Jeugdhulp De Wolden 2020 wordt ingetrokken met ingang van de datum 

waarop deze beleidsregel in werking treedt. 

2. Deze beleidsregel treedt in werking op 1 januari 2022 

3. Deze beleidsregel wordt aangehaald als: Regeling tarieven Jeugdhulp De Wolden 2022. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van …. 

  

De secretaris, De burgemeester, 

  

  

V. GOSSELINK-VAN DIJK J. VLIETSTRA 

Nr. 483429 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente De Wolden 

Gemeenteblad 2021 nr. 483429 31 december 2021 1 


